АВ Т ОНОМНАЯ НЕКО ММ ЕРЧ ЕС КАЯ  О РГА НИЗ АЦИЯ  В ЫС ШЕ ГО  О БРА З ОВ А Н ИЯ

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА

Приказ

31 августа 2023 г. № 39

Об установлении размера и сроков выплат всех видов стипендий обучающимся по

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
магистратуры с учетом индексации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О
формировании стипендиального фонда», Положением о стипендиальном обеспечении
государственной стипендией и оказании материальной поддержки обучающихся в АНО
ВО «МБИ имени Анатолия Собчака», утвержденным приказом ректора от 14.04.2022 №
16/3

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01.09.2023 в Автономной некоммерческой организации высшего

образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака»:
1.1. размер государственной академической стипендии:

1.1.1. для студентов, обучающихся за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по основным образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата и программам
магистратуры по очной форме обучения составляет 2 110 (две тысячи сто
десять) рублей в месяц;

1.2. размер государственной социальной стипендии:
1.2.1. для студентов, обучающихся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по основным образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата и программам
магистратуры по очной форме обучения составляет 3 165 (три тысячи сто
шестьдесят пять) рублей в месяц;

1.3. размер повышенной государственной академической стипендии за результаты
промежуточной аттестации только на оценки «отлично»:

1.3.1. для студентов, обучающихся за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по основным образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата и программам
магистратуры по очной форме обучения составляет 2 950 (две тысячи
девятьсот пятьдесят) рублей в месяц;

2. Выплату государственной академической стипендии, государственной академической
стипендии в повышенном размере и государственной социальной стипендии

осуществлять ежемесячно в период с 25 числа текущего календарного месяца по 5
число месяца, следующего за месяцем, за который производится выплата. В декабре
выплату всех видов стипендий осуществить не позднее 31 декабря текущего года.

3. Первому проректору А.В. Затевахиной, начиная с 01 сентября 2023 года, обеспечивать
назначение стипендий в размерах, установленных настоящим приказом, в пределах
выделенных средств целевой субсидии на стипендиальное обеспечение обучающихся.

4. Главному бухгалтеру Ю,И. Зубахиной обеспечить выплату стипендий в сроки и
размерах, установленных настоящим приказом.

5. Главному специалисту факультета экономических и прикладных наук Сташкевич О.С.
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте института в разделе
«Сведения об образовательной организации» - «Стипендии и меры поддержки
обучающихся».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Сигова